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Snapsting
Inden sommerferien nåede vi at lave 
cykelleg på Borgvold som en del 
af Snapsting. 

Vi nåede også at afvikle børne/familiecykelløb sammen med DGI. Vi lånte de 
sidste 3½ km af ruten inden de lycraklædte voksne dukkede op. Det blev en 
stor succes, så det gentages selvfølgelig næste år, formentlig med endnu flere 
deltagere.

Vi Cykler Til Arbejde
Med mere end 58000 deltagere på 
landsplan blev Vi Cykler Til Arbejde 
en succes i år. Lokalt fik vi overrakt 
præmier til to vindere. Center for 
Mestring på det kommunale område 
og det andet var Expo Partner Aps på 
det private område.



Alle Børn Cykler blev afviklet i løbet af to uger i september. Der blev fundet to 
lokale vinderhold. Overlund Skole/Lysningen 3b vandt 1. præmie og fik over-
rakt guldmedaljer. Løgstrup Skole 1a. fik 2. præmie  - gavekort til cykelleg.
Cykling for alle. I efteråret fik vi lært indvandrerkvinder og nogle børn kunsten 
at cykle. 6 kvinder og en dreng blev fortrolige med at holde balancen på to hjul  
og fik overrakt diplomer.

Lørdag den 14. september havde 
Cyklistforbundet fået råderet over 
Trappetorvet. I forbindelse med for-
skellige klimaarrangementer denne 
dag, lavede vi en cykelbane for de 
børn, der måtte komme forbi. Cykel-
banen virkede fint for dem, der valgte 
at prøve den – vi kunne dog godt have 
ønsket at flere kom forbi.

Cykelkonferencer
I uge 39 blev der i Tinghallen afviklet dels den store europæiske cykelturisme-
konference og dels den nationale cykelkonference. Vi deltog som turledere og 
hjælpere i løbet af ugen. Nogle dygtige børn fra Ørum demonstrerede at de 
mestrede kunsten at cykle på ethjulet cykel i forbindelse med velkomsten til 
deltagerne fra hele Europa. 

Generalforsamling
Den 8. oktober afholdt vi den årlige generalforsamling med deltagelse af 
mere end 40 medlemmer. Som sædvanlig en hyggelig dag med fællesspis-
ning, musikalsk underholdning, selve generalforsamlingen og til sidst fortalte 
Jens Peter Hansen om sit projekt for Vibland med at kortlægge alle små og 
store cykelveje og -stier på Google Earth (udforsk selv på Google Earth – de 
blå linjer er filmet og kan ses derhjemme fra sofaen). 
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Bestyrelsen har sidenhen konstitueret sig næsten uden ændringer. Inger Lar-
sen Ørbæk formand, Ulla Burgwald kasserer og Pia Jakobsen sekretær. Derud-
over består bestyrelse af Villy Lauritsen, Lis Lyng -Nielsen, Vagn Overgaard, og 
Erik Albrechtsen som ny suppleant.

På lokalafdelingens hjemmeside, aktivlisten, kan man f.eks. se, hvem der er 
med på vores omfangsrige aktivliste. Hvis du har lyst, er du særdeles velkom-
men til at være med til at yde en aktiv indsats – selv en lille indsats giver me-
ning, både for dig selv samt for dem, man er aktive i forhold til. Henvend dig 
trygt til en fra forbundet.

Årets Cykeldynamo
På Cyklistforbundets landsmøde i København den 26. oktober, blev Lis Lyng-
Nielsen fortjent kåret som Årets Cykeldynamo. I løbet af 2024 har hun været 
med til at lave cykelleg for mere end 1000 børn i kommunen. Desuden har hun 
været med til at lære indvandrerkvin-
der at cykle. Hun har tillige været med 
som ekstra voksen, når en børnegrup-
pe har valgt at cykle til en destination i 
kommunen. Der er naturligvis al mulig 
grund til at fremhæve alle de øvrige 
frivillige, der gør en kæmpeindsats 
for cykelsagen. Pædagoger og lærere 
har ligeledes gjort en stor indsat for at 
motivere børn til at cykle. 

El-cykler 
Viborg kommune arbejder i øjeblikket på at lave en ordning, hvor man kan 
låne en el-cykel, også el-ladcykler, i et par uger, for at afprøve om det kunne 
være en mulighed. Så hold øje med om tilbuddet dukker op. Måske er der 
nogle, der f.eks. er lidt oppe i årene og derfor kan være nervøse for at sætte 
sig op på sådan en cykel. I så fald er I velkomne til at kontakte en i Cyklistfor-
bundet – måske kunne vi lave et træningshold.

Turmøde
Har du en god ide til en cykeltur eller to, så er du velkommen til at del tage i 
turmøde tirsdag den 26. november klokken 15.30, giv lige et praj.

Se meget mere på: 
Hjemmesiden: Her kan du altid læse referater fra vores bestyrelsesmøder. På 
den måde kan du altid være opdateret på, hvad vi er i gang med.
Facebook: Husk også at følge os på Facebook. Der er mange nye aktiviteter.
KultuNaut.dk: Her kan du se vore aktiviteter.
Det sker i Viborg 

Med venlig hilsen fra bestyrelsen


